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Powstanie szkoły 

 

W 1959 r. przy drodze Bujny Szlacheckie - Łobudzice zakupiono ok. 1 ha ziemi leżącej od 

gospodarzy: W. Świątka, Fr. Brzozowskiego i Niewieczerzała za sumę 14 tysiecy zl. Było to 

dziełem Komitetu Budowy Szkoły, który został powołany na zebraniu ogólnym w dniu 

16.09.1958 r.  W zebraniu uczestniczył podinspektor szkolny Stefan Wołonkiewicz. W skład 

Komitetu Budowy Szkoły weszli Flantowicz Tadeusz- przewodniczący oraz członkowie: 

Władysław Brzozowski, Wróblewski Stefan, Jędras Jan, Retelewski Roman, Antoszczak 

Bolesław, Wejman Alicja, Tomaszewski Czesław. Pieniądze na kupno placu pod budowę 

uzyskał Komitet ze składek mieszkańców wsi. Miejski Inspektorat Inwestycji w Piotrkowie 

Trybunalskim zlecił budowę obiektu Państwowemu Przedsiębiorstwu Budowlanemu w Łasku. 

Wiosną 1961 r, zaczęto zwozić materiał, a w czerwcu tego roku przystąpiono do budowy. 

Obszar pod budowę ogrodzono siatką. Zgodnie z planem szkoła miała stanąć w miejscu 

dołów po żwirze i glinie, co miało ułatwić budowę podpiwniczenia. Ze względu jednak na 

podmokły teren budynek stanął nieco dalej na wschód frontem pod południe. Był  to długi, 

pawilonowy budynek z dużymi oknami i rodzajem tarasu od frontu, bez podpiwniczenia, 

pokryty stropodachem. Na placu szkolnym znajdował się budynek gospodarczy, w którym 

mieściły się ubikacje i komórka szkolna. Za budynkiem szkolnym stał blok mieszkalny dla 4 

rodzin 

nauczycielskich. 

Dom Nauczyciela 

to budynek 

piętrowy. 

Podobnie jak  

w szkole nie było 

w nim wody ani 

centralnego 

ogrzewania. Na 

wschodniej części 

dziedzińca 

szkolnego 

wybudowano studnię- pompę. Przy wykopie fundamentów pod szkołę pomagali mieszkańcy 

Bujen Szlacheckich pracując społecznie. 
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W dniu 7 września 

1962 r. dokonano 

technicznego 

odbioru budynku. 

W odbiorze 

uczestniczyli 

przedstawiciele 

Inspektoratu 

Inwestycji, 

Inspektoratu 

Oświaty, 

Przedsiębiorstwa 

Budowlanego, GRN w Bujnach Szlacheckich oraz przyszły kierownik szkoły: Nikodem 

Banaszkiewicz.  Większych usterek nie stwierdzono i przekazano do użytku: budynek szkolny, 

budynek gospodarczy i śmietnik, ponieważ studnia nie była zdolna do użytku odbiór jej miał 

nastąpić razem z budynkiem mieszkalnym. 

Uroczystość otwarcia szkoły odbyła się 10 września 1962 r. Aktu przecięcia wstęgi  

i wręczenia 

kierownikowi szkoły 

kluczy oraz 

powierzenia pieczy 

nad budynkiem 

dokonał sekretarz 

PRN w Bełchatowie 

– p. Malicki. Nowy 

budynek szkoły był 

umeblowany starym 

sprzętem 

przekazanym ze 

zlikwidowanej szkoły 

w Bujnach Księżych. 

 W skład budynku szkolnego weszło 5 izb lekcyjnych, kancelaria, świetlica, kuchnia i mały 

magazynek podręczny, długi korytarz oraz hol. 



 4 

Naukę w szkole rozpoczęło 130 uczniów. 

Skład pierwszej Rady Pedagogicznej: 

Lucyna Brzozowska 

Wanda Banaszkiewicz 

Alina Wejman 

Jadwiga Trajdos 

Nikodem Banaszkiewicz- przewodniczący 

W roku 1963 wszczęto prace nad zawożeniem 

dołów po żwirze i glinie. Pomagali rodzice z 

Komitetu Rodzicielskiego. Większość prac 

jednak wykonywały dzieci szkolne wraz z 

kierownikiem N. Banaszkiewiczem oraz gronem 

nauczycielskim. 

26 czerwca 1963r. mury szkolne opuścili pierwsi 

absolwenci - uczniowie klasy 7. 

Pierwsi absolwenci- r. sz. 1962/1963 
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Rozbudowa zaplecza szkoły. 

 

Obiekt szkolny w Bujnach Szlacheckich budowano z myślą o 5-klasowej szkole podstawowej 

(taka istniała na tym terenie w Bujnach Księżych). Dla tego typu szkoły warunki pracy 

byłyby bardzo dobre. Z chwilą oddania budynku szkolnego do użytku zlokalizowano w nim 

pełną szkołę siedmioklasową. W następnych latach wprowadzono do szkół podstawowych 

klasę 8  

i oddziały przedszkolne. Warunki pracy pogorszyły się, brakowało izb lekcyjnych. Zajęcia 

odbywały się na 2 zmiany. W kilka lat po oddaniu szkoły do użytku mówiło się o jej 

rozbudowie (dobudowaniu 3 izb lekcyjnych). Plany rozbudowy były poważnie 

zaawansowane w początkach lat siedemdziesiątych. Jednak na skutek zmian 

administracyjnych jakie w tym czasie następowały (przeniesienie Bujen Szlacheckich do 

powiatu łaskiego) plany rozbudowy szkoły upadły. Powrócono do nich w początkach r. szk. 

1984/1985.Powołana w tym  czasie Rada Krajowa Patriotycznego Ruchu Odrodzenia 

Narodowego podjęła akcję pod hasłem Narodowy Czyn Pomocy Szkole.  W szkole 

postanowiono skorzystać z tej okazji. Na ogólnym zebraniu rodziców w dniu 16 listopada 

1984 r. powołano Społeczny Komitet Rozbudowy Szkoły w Bujnach Szlacheckich. Wiosną 

1985 r. przystąpiono do działania. Z zelowskiej fabryki włókienniczej Fanar zwieziono 

kilkadziesiąt ton szlaki powęglowej. Zakupiono 5 ton wapna, cement i kilka m
3  

piasku.  

Z tych materiałów wyprodukowano w ramach czynów społecznych w ciągu 2 lat 5.000 sztuk 

pustaków. Równocześnie gromadzono inne materiały budowlane. Jesienią 1988 r. szkoła 

otrzymała gotowy projekt pełnowymiarowej sali gimnastycznej. Jego koszt wyniósł 100.000 

zł. Adaptacji projektu do warunków szkoły oraz zmianę konstrukcji dachu sali wykonało 

Biuro Usług Projektowych w Bełchatowie w listopadzie 1989 r. Koszt usługi wyniósł 

1.000.000 zł. 
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W dniu 28 lutego 1990 r. podczas sesji Miejsko- Gminnej Rady Narodowej w Zelowie  

z nadwyżki budżetowej przekazano na budowę sali w Bujnach Szlacheckich 10.000.000 zł. 

Pierwsze wykopy pod budowę sali rozpoczęto w marcu 1990 r. .Większość prac przy budowie 

pod fundamenty sali wykonano we własnym zakresie przy pomocy uczniów, nauczycieli i 

rodziców.  W latach 1991- 1993 trwały intensywne prace przy budowie sali gimnastycznej 

wraz z zapleczem. Szkoła otrzymała dotacje na ten cel z Ministerstwa Edukacji Narodowej w 

Warszawie oraz z Urzędu Miasta i Gminy Zelów. W czerwcu 1993 r. zakończono budowę sali 

i rozpoczęto prace nad rozbudową szkoły, tzw. zaplecza sali gimnastycznej.  8 września 1995 

r. odbył się techniczny odbiór rozbudowanej części szkoły 

 (3 izby lekcyjne, sanitariaty, szatnie i natryski dla chłopców i dziewczynek). 

Sala gimnastyczna w trakcie budowy- r. szk. 1991/1992 
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Nadanie szkole sztandaru i imienia 

 

W dniu 15.04.1997 r na posiedzeniu Rady Pedagogicznej oraz Rady Rodziców postanowiono, 

aby 35-lecie istnienia szkoły uczcić nadaniem szkole imienia. Rozpoczęto konsultacje wśród 

rodziców, uczniów i nauczycieli na temat przyszłego bohatera. Duże zainteresowanie 

wzbudziła postać majora Henryka Sucharskiego – dowódcy bohaterskiej obrony Westerplatte 

we wrześniu 1939 r.. Dyrektor szkoły- p. Jerzy Świtała napisał do wszystkich rodzin 

zamieszkałych w obwodzie szkoły, list, w którym poinformował o kampanii „Bohater” 

 i o postaci przyszłego patrona szkoły. W liście dyrektor szkoły poprosił mieszkańców o 

wsparcie kampanii dowolnymi wpłatami na rzecz zakupu sztandaru dla szkoły. W dniach 13- 

14 maja 1997 r. wszystkie rodziny zamieszkałe w obwodzie szkoły odwiedziły delegacje 

złożone z rodzica, ucznia oraz nauczyciela. 

13 maja wyruszyły 2 delegacje w składzie: 

1. Teresa Szustakiewicz, uczennica Sylwia Markowiak i dyr. szkoły na teren Kol. 

Łobudzice, Grabostów i Pieńki Głupickie. 

2. Małgorzata Majda, uczeń Jarek Telążka i Gabriela Cieślak na teren Bujny Szlacheckie. 

14 maja wyruszyły delegacje w składzie: 

1. Krystyna Turek, uczeń Roman Pasiak i dyrektor szkoły- na teren Grabostowa. 

2. Maria Rosiak, uczeń Mariusz Telążka i Stanisław Gawot na teren Bujen Księżych. 

16 maja dokonano podsumowania zbiórki funduszy. Zebrano kwotę 2191, 50 zł. Całkowity 

koszt  wykonania sztandaru wyniósł 3000 zł. Różnicę postanowiła pokryć Rada Rodziców. 

Dyrektor szkoły został przez Radę Pedagogiczną i Radę Rodziców upoważniony do 

zamówienia sztandaru. Sztandar wykonany został na początku października 1997 r. 

W dniu 11 października odbyła się uroczystość nadania szkole imienia oraz przekazania 

uczniom sztandaru. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz lokalnych z 

Burmistrzem Zelowa Sławomirem Malinowski na czele, delegacje straży pożarnej z Bujen 

Szlacheckich, Łobudzic, Zelowa, byli pracownicy szkoły, ksiądz parafii Łobudzice, rodzice i 

uczniowie. 
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Dziś w Szkole Podstawowej im. mjr. H. Sucharskiego w Bujnach 

Szlacheckich 

Misja szkoły: Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej pijesz, tym bardziej jesteś 

spragniony. ( St. Żeromski) 

      W bieżącym roku szkolnym 2011/2012 do naszej szkoły uczęszcza do klas I-VI  116 

uczniów oraz 17 dzieci do oddziału przedszkolnego i 14 dzieci do Punktu Przedszkolnego. 

Większość z nich  korzysta z dowozu do i ze szkoły. Dowożeni uczniowie mają zapewnioną 

opiekę na zajęciach świetlicowych przed lekcjami i po lekcjach. Przez cały rok szkolny 

funkcjonuje dożywianie dzieci: herbata, mleko białe i czekoladowe a także obiady, które są 

dowożone do naszej szkoły z SP nr 4 w Zelowie. Część dzieci objęta dożywianiem w szkole, 

korzysta z dofinansowania opieki społecznej.  W szkole pracuje 13 nauczycieli, w tym 10 na 

pełnym etacie oraz 5 pracowników niepedagogicznych, w tym 3 na pełnym etacie.   Kadra 

pedagogiczna szkoły jest wysoko wykwalifikowana. Wszyscy nauczyciele ukończyli studia 

magisterskie oraz dodatkowo studia podyplomowe z co najmniej 1 specjalności dodatkowej. 

Do obwodu naszej szkoły należą następujące miejscowości: Bujny Szlacheckie, Bujny 

Księże, Grabostów, Kolonia Grabostów, Ostoja, Łobudzice, Kolonia Łobudzice, Marszywiec i 

Grębociny.                                 

Na terenie szkoły działa Samorząd Uczniowski, którego opiekun wybierany jest każdego roku 

w tajnych wyborach przez całą społeczność uczniowską.  Uczniowie, w ramach wdrażania się 

do samorządności,  organizują na terenie szkoły dyskoteki, konkursy, włączają się też w 

działalność charytatywną (zbiórka zabawek, książek, odzieży dla dzieci z domów dziecka; 

zbiórka pieniędzy w akcji "Góra grosza" i in.). 

W naszej szkole nieustannie coś się dzieje. Organizowane są szkolne konkursy, np.: 

ortograficzny, matematyczny, ekologiczny, z wiedzy o ruchu drogowym, recytatorski, 

konkurs kolęd, konkurs na najciekawsze przebranie, taniec i wiele innych. 

Uczniowie chętnie uczestniczą w tych formach, gdyż lubią współzawodnictwo i mają 

możliwość pozyskania nowej wiedzy czy umiejętności także przez zabawę.                  

Przygotowując uczniów do różnego rodzaju zmagań i rywalizacji nie zapominamy, że naszym 

nadrzędnym celem jako szkoły jest wszechstronny rozwój dzieci 

 i wyposażenie ich w taki zasób wiedzy i umiejętności, który pozwoli im na świadome, pełne 

 i odpowiedzialne życie we współczesnym społeczeństwie. Nasi uczniowie godnie 

reprezentują również szkołę w środowisku lokalnym poprzez udział w różnych konkursach, 

imprezach oraz zawodach na szczeblu gminnym i powiatowym, zajmując bardzo wysokie 
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lokaty. O sukcesach naszych uczniów informujemy cała społeczność szkolną podczas apeli, 

demonstrując dyplomy uczniów na korytarzu szkolnym oraz poprzez informacje na stronie 

internetowej szkoły. 

Do symboli  szkoły należą: - Logo.                            

 

 

- Hymn. 

 

  Ref. Nasza mała to Ojczyzna 

          Gmina- Zelów, Bujny- wieś 

          Tu, w tej szkole się uczymy 

Tu spędzamy życia część. 

           Ach Zelowskie jakie cudne 

           Gdzie jest taki drugi kraj 

           Tu przeżyjesz chwile cudne 

           Tu przeżyjesz życia maj 

1.         Jak nie kochać tej ziemi 

  Gdy serce się do niej rwie 

  Wszystko tu swojskie i bliskie 

  I tutaj wracasz, bo gdzie? 

     Ref. Nasza mała to Ojczyzna……… 

     

- Sztandar, który przechowywany jest w gablocie na korytarzu szkolnym. 
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Do tradycji szkolnych należy organizacja następujących uroczystości:    Dni Patrona Szkoły, 

Dnia Chłopaka, ślubowanie pierwszoklasistów, Hallowen, Dzień Górnika, Spotkanie 

Opłatkowe, Jasełka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki, Uroczystość Wielkanocna, Dzień 

Dziecka. 

 

Nauczyciele i uczniowie naszej szkoły dbają o ekologiczne działania na rzecz środowiska: 

 

W szkole podejmowane są różne działania profilaktyczne: pedagogizacja rodziców, cykliczne 

spotkania uczniów z funkcjonariuszami policji na temat bezpiecznego uczestnictwa w ruchu 

drogowym, Bezpieczeństwo ucznia w najbliższym otoczeniu, warsztaty integracyjno-

profilaktyczne dla uczniów klas IV-VIII, kształtowanie prawidłowych postaw wobec 

uzależnień, projekt Proszę nie pal przy mnie, projekt Szkoła Bezpiecznego Internetu, Tydzień 

Profilaktyczny, Tydzień Bezpieczeństwa, Akademia Bezpiecznego Puchatka.                           

Dbamy o zrównoważony rozwój naszych uczniów i staramy się wyrównywać szanse naszym 

podopiecznym w edukacji i rozwoju kulturalnym ze względu na utrudniony dostęp do 

wszelkich instytucji oświatowych i kulturalnych.  Z tego powodu w szkole co rok realizowane 

są różne projekty i programy majace na celu podnieść jakość pracy szkoły. Informacje o 

realizowanych przedsięwzięciach można na bieżąco zdobywać śledząc stronę internetową 

szkoły oraz strony na profilu facebooka. 
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Byli pracownicy szkoły 

 

Kadra Kierownicza 

Nikodem Banaszkiewicz 1962-1991 

Barbara Kałużna 1991-1994 

Jerzy Świtała 1994-2004 

Gabriela Malinowska 2004- 2014 

 

Kadra Pedagogiczna 

Nikodem Banaszkiewicz - 1962-1992 

Wanda Banaszkiewicz - 1962-1992 

Lucyna Brzozowska - 1962-1997 

Alina Wejman - 1962-1990 

Jadwiga Trajdos - 1965-1968 

Jadwiga Chojnacka - 1965-1974 

Leszek Kuśmierek - 

Mirona Czyżyk  - 1968-1971 

Jerzy Świtała –1967-1977; 1989-2006 

Longina Kulak – 1969-1971 

Anna Blaźniak – 1971-1973 

Anna Bugaj -1981 -1982 
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Maria Sadurska - 1974-2004 

Przemysław Banaszkiewicz – 1985-1987 

Halina Dałek – 1984-1988 

Grzegorz Dałek – 1982-1988 

Janina Malinowska – 1980-1992 

Krawczyk Anna – 1981-1982 

Ryszard Grzesiński – 1996 (3 m-ce) 

Mariola Walczak – 1993-1999 

Danuta Adamczyk – 1997-1999 

Aneta Osuchowska – 2000-2002 

Wiesława Soból – 1982-1988 

Mirosława Bolonek -1987-1989 

Aleksander Kałużny – 1988-2001 

Dariusz Rybarczyk- 1988-1991 

Stanisław Gawot – 1990-1999 

Ilona Jagusiak – 1992-1993 

Dorota Wiśniewska – 2008-2009 

Agata Chrzanowska -2006-2007 

Karolina Kłysik – 2009-2010 

Katarzyna Frankiewicz – 2004-2006 

Damian Nowak – 2007-2008 
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Daniela Sowiak- 2001-2002 

Olga Kubik –2001-2002 

Maria Woszczyk- 2005-2006 

Iwona Jagiełło – 2007-2008 

Jacek Malinowski – 2001-2002 

Ilona Grzelak – 2007-2008 

Kamila Dobroszek – 2002-2003 

Magdalena Majchrzak-Maras- 2004-2005 

Balbina Pędziwiatr – 2000-2001 

Monika Małecka – 2001-2002 

Joanna Szymańska - 2000-2016 

Ewa Stankiewicz- 

Marzanna Tosik-- 1989-2017 

 Dorota Telążka- 2006-2016 

Anna Konieczna- 2000- 2016 

Jolanta Osińska- 1989-2019 

Ilona Jachacz- 2017-2018 

 

Pracownicy obsługi 

Zenon Telążka – 1962-1971 

Wiesława Biegańska -1971- 1985 
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Anna Sokołowska – 1985-1995 

Zofia Parada- 1995-2003 

Jan Chrust – 1987-2003 

Leon Sokołowski – 1995 (6 m-cy) 

Grzegorz Telążka - 1995 (6 m-cy) 

Jacek Osiński – 1992-1995 

Roman Piech – 1993-1999 

Tadeusz Rogut - 1996-2000 

Krzysztofa Włodarczyk -1980- 1985 

Marian Rybak – 1992-1995 

Konstanty Rybak – 1988-1991 

Anna Płuciennik – 1986-2011 

Tadeusz Ozimek – 2004-2008 

Henryk Ciemcioch – 2008 (3 m-ce) 

Marek Stępień- 2008-2016 

Marianna Wiaderska  2012-2018 

Anna Obłąk -2012-2018 

 

Obecni pracownicy szkoły 

Kadra Kierownicza 

Małgorzata Kubiak 2014 
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Kadra Pedagogiczna 

Danuta Badziak 

Barbara Kałużna 

Agnieszka Krawczyńska 

Jolanta Kaliska 

Gabriela Malinowska 

Aurelia Muśkiewicz 

Marzena Rybarczyk 

Nina Przyszewska - Puchalska 

 

Pracownicy administracji 

Ewa Kopka 

Pracownicy obsługi 

Ewa Piotrowska 

Renata Orczykowska 

 

Kalendarium: 

 

16.11. 1958 r. Powołanie Komitetu Budowy Szkoły  

w Bujnach Szlacheckich 

10.09. 1962 r. Uroczyste otwarcie szkoły 

8.09.1995 r. Oddanie do użytku nowej części szkoły 
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25. 09.1997 r. Nadanie szkole imienia 

11.10.1997 r. Przekazanie uczniom sztandaru 

 

 

Liczba absolwentów, którzy opuścili mury Szkoły Podstawowej  

im. mjr. H. Sucharskiego w Bujnach Szlacheckich  

w latach 1963-2018 

Rok szkolny Liczba absolwentów 

1962-1963 16 

1963-1964 20 

1964-1965 28 

1965-1966 21 

1966-1967 12 

1967-1968 25 

1968-1969 20 

1969-1970 18 

1970-1971 17 

1971-1972 28 

1972-1973 22 
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1973-1974 22 

1974-1975 14 

1975-1976 23 

1976-1977 19 

1977-1978 23 

1978-1979 18 

1979-1980 11 

1980-1981 8 

1981-1982 16 

1982-1983 12 

1983-1984 14 

1984-1985 5 

1985-1986 7 

1986-1987 12 

1987-1988 16 

1988-1989 13 

1989-1990 12 

1990-1991 12 

1991-1992 10 
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1992-1993 16 

1993-1994 12 

1994-1995 10 

1995-1996 13 

1996-1997 8 

1997-1998 17 

1998-1999 10 

1999-2000 12 

2000-2001 14 

2001-2002 30 

2002-2003 25 

2003-2004 19 

2004-2005 36 

2005-2006 41 

2006-2007 26 

2007-2008 19 

2008-2009 25 

2009-2010 15 

2010-2011 22 
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2011-2012 24 

2012-2013 20 

2013-2014 21 

2014-2015 18 

2015-2016 16 

2016-2017 16 

 


